eat ex minori tentatione, ut patet in eo qui vehementius tentatur circa conjugatam, et ex tali tentatione consentit, quam circa solutam, et etiam consentit, hic enim licet ex leviori tentatione peccet, non tamen ita graviter peccat, sicut qui circa conjugatam, licet majori tentatione impellatur, quæ de se poterat minuere peccatum in individuo, si non esset adjuncta illa circumstantia conjugatæ pro adultério, quæ est gravior deformitas secundum speciem.

XX. Ex quibus patet ad rationes dubitandi a principio. Ad primam enim dicimus probare, quod quotiescumque voluntas ex adjuncta circumstantia mala, sit corruptior in contemnenda lege divina, vel magis inclinata, et voluntaria in prosecutione actus, etiam intra speciem talis aggravatur, saltem in exercitio, et in individuo, ut ostensum est. Dicimus tamen, non semper ex circumstantia mala sequi talem aggravationem, imo aliquando pejor circumstantia alleviat in individuo, et non aggravat malitiam aliam, quæ sumitur ex objecto, scilicet quando illa pejor circumstantia inducit majorem tentationem, et facit peccare potius ex infirmitate, quam ex malitia, ut in exemplo adducto quando quis occidit aliquem ex tentatione furandi mille, et alius ex intentione furandi decem, aut alius sine ulla occasione furti. Quamvis si illud furtum non se habeat ut motivum alliciens, et tentans, sed ex habitu, et affectu furandi, non alleviat, sed aggravat. Nos autem dicimus, quod quando circumstantia mala potius vergit in tentationem, quam in corruptionem affectus, non aggravat, sed alleviat in individuo, eo quod peccata, quæ ex vehementiori tentatione fiuntj udicantur minus gravia in exercitio, et individua, cum sint ex

infirmitate, et passione potius quam ex malitia, ut docet S. Thomas infra quæst. LXXIII, art. VI. Si tamen ipsa passio, et concupiscentia foveatur, et accendatur a voluntate, ipsamque sequatur, potius auget vehementiam voluntatis, et rationem voluntarii, sicut etiam si circumstantia faciens majorem tentationem sit nata mutare speciem, ut de soluta in conjugatam, majorem pravitatem simpliciter inducit.

XXI. Ad confirmationem similiter patet ex dictis, quod species luxuriæ non solum trahuntur ad aliud genus peccati ex circumstantia adjuncta, quæ alterius speciei est, et secundum se, ad aliam speciem pertinere facit actum, sicut adultèrium ad injustitiam, sed etiam intra ipsum genus luxuriæ crescit libido, et corruptiorem facit luxuriam, magisque contemplativam Dei, et sic variat speciem illius, ut ex verbis S. Thomæ quæstione CLIV, supra citatis diximus.